
Mikroviļņu krāsns
Lietotāja instrukcija un  

gatavošanas rokasgrāmata

ME71A

Iepazīstieties ar iespējām
Paldies, ka iegādājāties Samsung izstrādājumu. 
Lai saņemtu pilnu tehnisko apkalpošanu, lūdzu, 
reģistrējiet izstrādājumu

www.samsung.com/register

Šī rokasgrāmata ir izgatavota no 100 % otrreiz pārstrādāta papīra.

Lūdzu, ņemiet vērā, ka Samsung garantijas ietvaros NEietilpst zvani uz apkopes 
centriem, lai uzzinātu informāciju par ierīces darbību, nepareizas uzstādīšanas izraisītu 
bojājumu novēršana, kā arī standarta tīrīšanas vai apkopes darbību veikšana.

ME71A_BAL-DE68-03794L-01_LV.indd   1 2013-05-16   �� 12:24:28



2

La
tv

is
ki

ŠĪ INSTRUKCIJU BUKLETA IZMANTOŠANA
Jūs tikko iegādājaties SAMSUNG mikroviļņu krāsni. Lietotāja instrukcijā 
ietverta noderīga informācija par gatavošanu šajā mikroviļņu krāsnī:

• Drošības norādījumi
• Saderīgi papildpiederumi un trauki
• Noderīgi padomi
• Gatavošanas padomi

SIMBOLU UN IKONU APZĪMĒJUMI

BRĪDINĀJUMS!

Riskantas vai nedrošas darbības, kas var izraisīt 
nopietnus miesas bojājumus vai nāvi.

UZMANĪBU!

Riskantas vai nedrošas darbības, kas var izraisīt 
mazāk bīstamas traumas vai īpašuma bojājumus.

Brīdinājums; 
ugunsbīstamība Brīdinājums; karsta virsma

Brīdinājums; elektrība Brīdinājums; eksplozīvs 
materiāls

NEMĒĢINIET. NEAIZTIECIET.

NEIZJAUCIET. Rūpīgi ievērojiet norādījumus.

Atvienojiet strāvas spraudni 
no kontaktligzdas.

Lai novērstu elektrošoka 
risku, pārliecinieties, vai ierīce 
ir iezemēta.

Piezvaniet uz tehniskās 
apkopes centru un lūdziet 
palīdzību.

Piezīme

Svarīgi

SVARĪGI DROŠĪBAS NORĀDĪJUMI
RŪPĪGI IZLASIET UN SAGLABĀJIET 
TURPMĀKĀM UZZIŅĀM.
Vienmēr ievērojiet šos drošības norādījumus.
Pirms ierīces lietošanas pārliecinieties, 
ka tiek ievēroti tālāk minētie norādījumi.

 BRĪDINĀJUMS 
(Tikai mikroviļņu funkcija)
BRĪDINĀJUMS: ja durtiņas vai to blīves 
ir bojātas, krāsni nedrīkst darbināt, līdz to 
nav salabojusi zinoša persona.
BRĪDINĀJUMS: tikai zinošas personas 
drīkst veikt apkopes vai remonta 
darbības, kas paredz noņemt kādu 
pret mikroviļņu enerģijas iedarbību 
aizsargājošu pārsegu; pārējiem šis darbs 
ir bīstams.
BRĪDINĀJUMS: šķidrumus un citus 
pārtikas produktus nedrīkst sildīt slēgtos 
traukos, jo tie var uzsprāgt.
Ierīce ir paredzēta izmantošanai tikai 
mājsaimniecībā.

ME71A_BAL-DE68-03794L-01_LV.indd   2 2013-05-16   �� 12:24:29



3

Latviski

BRĪDINĀJUMS: bērni drīkst izmantot 
krāsni bez uzraudzības tikai tad, ja viņiem 
ir sniegti atbilstoši norādījumi par drošu 
krāsns lietošanu un viņi izprot briesmas, 
kas var rasties krāsns nepareizas 
lietošanas dēļ.
BRĪDINĀJUMS: bērni no 8 gadu 
vecuma un personas ar fiziskiem, maņu 
vai garīgiem traucējumiem vai pieredzes 
un zināšanu trūkumu drīkst lietot šo ierīci 
tikai tādā gadījumā, ja kāds tos uzrauga 
vai apmāca par drošu ierīces lietošanu, 
un ja šīs personas izprot ar ierīci saistītos 
riskus. Bērni nedrīkst spēlēties ar šo 
ierīci. Tīrīšanu un apkopi drīkst veikt 
bērni, kas vecāki par 8 gadiem un kas 
tiek uzraudzīti.
Izmantojiet tikai piederumus, kas ir 
piemēroti lietošanai mikroviļņu krāsnīs.
Sildot ēdienu plastmasas vai papīra 
iepakojumos, vērojiet krāsni, jo ir 
iespējama aizdegšanās.

Mikroviļņu krāsns ir paredzēta pārtikas 
un dzērienu uzsildīšanai. Pārtikas vai 
apģērba žāvēšana un spilventiņu, čību, 
sūkļu, mitru drānu u. tml. uzsildīšana 
var izraisīt traumu, aizdegšanās vai 
ugunsgrēka risku.
Ja izplūst dūmi, izslēdziet vai atvienojiet 
ierīci un turiet durtiņas aizvērtas, lai 
noslāpētu jebkādas liesmas.
BRĪDINĀJUMS: dzērienu sildīšana 
mikroviļņu krāsnī var izraisīt aizkavētu 
vārīšanos, tāpēc uzmanieties, ņemot ārā 
trauku.
BRĪDINĀJUMS: lai izvairītos no 
apdegumiem, zīdaiņu pārtikas pudelīšu 
un pārtikas burciņu saturs pirms zīdaiņa 
barošanas jāsamaisa vai jāsakrata 
un jāpārbauda ēdiena vai dzēriena 
temperatūra.
Olas ar čaumalu un veselas, cieti 
novārītas olas nedrīkst sildīt mikroviļņu 
krāsnīs, jo tās var eksplodēt, pat pēc 
mikroviļņu krāsns izslēgšanās.
Regulāri tīriet krāsni un notīriet visus 
pārtikas produktu pārpalikumus.

ME71A_BAL-DE68-03794L-01_LV.indd   3 2013-05-16   �� 12:24:29



4

La
tv

is
ki

Ja krāsns netiek uzturēta tīra, tas var 
izraisīt virsmas nolietošanos, nelabvēlīgi 
ietekmēt ierīces darbmūža ilgumu un, 
iespējams, izraisīt bīstamu situāciju.
Ierīce nav paredzēta uzstādīšanai 
automašīnās, autofurgonos un līdzīgos 
transportlīdzekļos.
Šī ierīce nav paredzēta personām (tajā 
skaitā bērniem) ar fiziskiem, maņu vai 
garīgiem traucējumiem, ar pieredzes vai 
zināšanu trūkumu, ja vien persona, kas 
atbildīga par viņu drošību, nav sniegusi 
instrukcijas par ierīces izmantošanu.
Bērni ir jāuzrauga, lai tie nerotaļātos ar 
ierīci.
Ja strāvas padeves vads ir bojāts, 
lai novērstu iespējamās briesmas, tā 
nomaiņa jāveic ražotājam, remonta 
dienesta pārstāvim vai līdzvērtīgi 
kvalificētai personai.
BRĪDINĀJUMS: šķidrumus vai citus 
pārtikas produktus nedrīkst sildīt slēgtos 
traukos, jo tie var uzsprāgt.
Ierīci nedrīkst tīrīt ar ūdens strūklu.

Krāsns jānovieto pareizā virzienā un 
augstumā, lai viegli varētu piekļūt tās 
iekšpusei un vadības pogām.
Pirms pirmās lietošanas ierīce 
10 minūtes jādarbina ar ūdeni, tikai tad 
drīkst sākt lietošanu.
Ja no krāsns nāk neparasta skaņa, 
deguma smaka vai dūmi, nekavējoties 
atvienojiet strāvas spraudni un sazinieties 
ar tuvāko klientu centru.
Mikroviļņu krāsns ir jānovieto tā, lai varētu 
piekļūt kontaktligzdai.
Mikroviļņu krāsns ir paredzēta 
izmantošanai uz galda vai galda virsmas; 
to nedrīkst novietot skapī.

 BRĪDINĀJUMS 
(Tikai krāsns funkcija) - Papildiespēja
BRĪDINĀJUMS: lietojot ierīci 
kombinētajā režīmā, tās radītās 
temperatūras dēļ bērni drīkst izmantot 
krāsni tikai pieaugušo uzraudzībā.
Lietošanas laikā ierīce sakarst. Jārīkojas 
uzmanīgi, lai nepieskartos sildelementiem 
krāsns iekšpusē.

ME71A_BAL-DE68-03794L-01_LV.indd   4 2013-05-16   �� 12:24:29



5

Latviski

BRĪDINĀJUMS: lietošanas laikā 
pieejamās daļas var sakarst. Uzraugiet, 
lai mazi bērni netuvojas ierīcei.
Nedrīkst izmantot tvaika tīrītāju.
BRĪDINĀJUMS: pirms lampiņas maiņas 
noteikti izslēdziet ierīci, lai izvairītos no 
elektriskās strāvas trieciena riska.
BRĪDINĀJUMS: lietošanas laikā ierīce 
un tās pieejamās daļas sakarst.
Rīkojieties uzmanīgi, lai nepieskartos 
sildelementiem.
Bērni vecumā līdz 8 gadiem nedrīkst 
atrasties ierīces tuvumā, ja vien netiek 
pastāvīgi uzraudzīti.
bērni no 8 gadu vecuma un personas 
ar fiziskiem, maņu vai garīgiem 
traucējumiem vai pieredzes un zināšanu 
trūkumu drīkst lietot šo ierīci tikai tādā 
gadījumā, ja kāds tos uzrauga vai 
apmāca par drošu ierīces lietošanu, un 
ja šīs personas izprot ar ierīci saistītos 
riskus. Bērni nedrīkst spēlēties ar šo 
ierīci. Bērni nedrīkst veikt ierīces tīrīšanu 
un apkopi bez uzraudzības.

Krāsns durtiņu stikla tīrīšanai nelietojiet 
raupjus un abrazīvus tīrītājus vai asus 
metāla skrāpjus, jo tie var saskrāpēt 
virsmu, kas var izraisīt stikla saplīšanu.
Ierīces darbības laikā tās tuvumā esošās 
virsmas var spēcīgi sakarst.
Ierīces darbības laikā tās durtiņas vai 
citas pieejamās virsmas var sakarst.
Novietojiet ierīci un tās vadu 
bērniem, kas jaunāki par 8 gadiem, 
neaizsniedzamā vietā.
Ierīces nav paredzēts darbināt ar ārējo 
taimeri vai atsevišķu tālvadības pults 
sistēmu.

Šis produkts ir 2. grupas B klases ISM ierīce. 
2. grupā ietverts viss ISM aprīkojums, kas ar 
nolūku rada un/vai izmanto radiofrekvences 
enerģiju elektromagnētiskā starojuma formā 
materiālu apstrādei, EDM aprīkojums un loka 
metināšanas aprīkojums.  
B klases aprīkojums ir piemērots 
izmantošanai mājās un iestādēs ar tiešu 
zemsprieguma strāvas padeves tīklu, kas 
apkalpo dzīvojamās ēkas.

ME71A_BAL-DE68-03794L-01_LV.indd   5 2013-05-16   �� 12:24:29



6

La
tv

is
ki

MIKROVIĻŅU KRĀSNS UZSTĀDĪŠANA
Novietojiet krāsni uz līdzenas virsmas 85 cm 
augstumā no grīdas. Virsmai jābūt pietiekami 
izturīgai, lai izturētu krāsns svaru.
1. Uzstādot krāsni, nodrošiniet 

pietiekamu vēdināšanu, atstājot 
vismaz 10 cm brīvas vietas aiz 
krāsns un tās sānos un 20 cm 
brīvas vietas virs krāsns.

2. Izņemiet no krāsns visus iepakojuma materiālus. 
3. Uzstādiet rotējošo riņķi un rotējošo pamatni. 

Pārliecinieties, ka rotējošā pamatne brīvi 
griežas. (Tikai modelim ar rotējošo pamatni)

4. Mikroviļņu krāsns ir jānovieto tā, lai 
kontaktligzdai varētu piekļūt.
Ja strāvas vads ir bojāts, lai novērstu 
iespējamās briesmas, tā nomaiņa jāveic 
ražotājam, remonta dienesta pārstāvim vai 
līdzvērtīgi kvalificētai personai. 
Jūsu drošībai iespraudiet vadu pareizi 
iezemētā maiņstrāvas kontaktligzdā.
Neuzstādiet mikroviļņu krāsni karstā vai 
mitrā vidē, piemēram, blakus parastai 
krāsnij vai radiatoriem. Jāievēro krāsns 

strāvas padeves specifikācijas, un jebkādam 
izmantotam pagarinātāja vadam jābūt tāda 
paša standarta kā krāsns komplektācijā 
iekļautajam vadam. Pirms pirmās lietošanas 
izslaukiet mikroviļņu krāsns iekšpusi un 
durtiņu blīves ar mitru drānu.

MIKROVIĻŅU KRĀSNS TĪRĪŠANA
Tālāk minētās mikroviļņu krāsns daļas ir 
regulāri jātīra, lai tauki un ēdiena pārpalikumu 
neuzkrātos:

• iekšējā un ārēja virsma,
• durvis un to blīvējums,
• rotējošā pamatnē un griešanās gredzeni. 

(Tikai modelim ar rotējošo pamatni)
VIENMĒR nodrošiniet, lai durvju blīvējums 
būtu tīrs un durvis aizvērtos pareizi.
Nepareiza krāsns tīrīšana var izraisīt 
virsmas nolietošanos, kas var nelabvēlīgi 
ietekmēt ierīces dzīves ilgumu un, 
iespējams, izraisīt bīstamu situāciju.

1. Ārējās virsmas tīriet ar mīkstu drāniņu un 
siltu ziepjūdeni. Noskalojiet un nosusiniet.

2. Noslaukiet visus izšļakstītos produktus un 
traipus no krāsns iekšpuses ar drāniņu, 

10 cm 
aizmugurē

20 cm 
virspusē

10 cm sānos
85 cm no 

grīdas

ME71A_BAL-DE68-03794L-01_LV.indd   6 2013-05-16   �� 12:24:30



7

Latviski

kas samitrināta ziepjūdeni. Noskalojiet un 
nosusiniet.

3. Lai atmērcētu piekaltušās ēdiena daļiņas 
un likvidētu smakas, novietojiet krūzīti ar 
atšķaidītu citronu sulu krāsnī un karsējiet 
desmit minūtes ar maksimālo jaudu.

4. Mazgājiet trauku mazgājamā mašīnā 
mazgājamo paplāti vienmēr, kad 
nepieciešams.
NELEJIET ūdeni ventilācijas atverēs. 
NEKAD nelietojiet nekādus abrazīvos 
tīrītājus vai ķīmiskos šķīdinātājus. Īpaši 
uzmanieties, tīrot durvju blīvējumu, lai 
nodrošinātu, ka neviena daļiņa:
• neuzkrājas,
• netraucē durvju pareizai aizvēršanai.
Tīriet mikroviļņu krāsns iekšpusi 
pēc katras lietošanas reizes ar vidēju 
mazgāšanas līdzekli, bet pirms tam ļaujiet 
krāsnij atdzist, lai negūtu traumas.

Tīrot krāsns iekšpuses augšdaļu, 
var ērti pagriezt sildītāju uz leju 
45 ° leņķī un to notīrīt.
(Tikai modelim ar nolokāmo sildītāju)

MIKROVIĻŅU KRĀSNS GLABĀŠANA UN 
TĀS REMONTDARBI
Glabājot savu krāsni vai nogādājot to 
apkalpes centrā remontdarbu veikšanai, ir 
jāņem vērā daži piesardzības pasākumi.
Krāsni nedrīkst lietot, ja durvis vai durvju 
blīvējums ir bojāts:

• Salauztas eņģes
• Nodilis blīvējums
• Deformēts vai ieliekts krāsns ietvars

Remontdarbus drīkst veikt tikai kvalificēts 
mikroviļņu krāsns apkalpes speciālists

NEKAD nenoņemiet krāsns ārējo ietvaru. 
Ja krāsns nedarbojas pareizi un ir 
nepieciešami remontdarbi vai arī jums ir 
šaubas par tās stāvokli:
• Atvienojiet tās kontaktdakšu no sienas 

kontaktrozetes
• Sazinieties ar tuvāko pēcpārdošanas 

apkalpes centru
Ja vēlaties uz laiku krāsni nolikt glabāšanā, 
izvēlieties sausu un putekļus nesaturošu 
vietu. 
Iemesls: putekļi un mitrums var nopietni 
ietekmēt krāsns kustīgo detaļu darbību.

ME71A_BAL-DE68-03794L-01_LV.indd   7 2013-05-16   �� 12:24:30



8

La
tv

is
ki

Neizslēdziet ierīci, atvienojot strāvas spraudni, kamēr 
ierīce ir ieslēgta.

Neievietojiet pirkstus vai svešus materiālus; ja kāds 
svešs materiāls, piem., ūdens, nokļuvis ierīcē, 
atvienojiet strāvas spraudni un sazinieties ar tuvāko 
klientu centru.

Nepakļaujiet ierīci pārliekam spiedienam un 
triecienam.

Nenovietojiet krāsni virs trausla objekta, piemēram, 
izlietnes vai stikla priekšmeta.

Netīriet ierīci, izmantojot benzolu, atšķaidītāju, tvaika 
tīrītāju vai augsta spiediena tīrītāju.

Nodrošiniet, lai sprieguma līmenis, frekvence un 
strāva atbilst izstrādājuma specifikācijām.

Stingri ievietojiet strāvas spraudni kontaktligzdā. 
Neizmantojiet vairāku spraudņu adapteri, 
pagarinātāju vai elektroenerģijas transformatoru.

Neaizāķējiet strāvas vadu uz metāla priekšmeta, 
novietojiet to starp priekšmetiem vai aiz krāsns.

Neizmantojiet bojātu strāvas spraudni, bojātu strāvas 
vadu vai vaļīgu kontaktligzdu. Ja strāvas spraudnis 
vai strāvas vads ir bojāts, sazinieties ar tuvāko klientu 
centru.

Neizlejiet un tieši nesmidziniet ūdeni uz krāsns.

Nenovietojiet objektus uz krāsns, tās iekšpusē un uz 
tās durtiņām.

Nesmidziniet uz krāsns virsmas ātri iztvaikojošas 
vielas, piemēram, insekticīdu.

Neievietojiet krāsnī uzliesmojošos materiālus. 
Esiet īpaši uzmanīgs, sildot ēdienus vai dzērienus, 
kuru sastāvā ir alkohols, jo alkohola izgarojumi var 
saskarties ar krāsns karsto daļu.

Šī mikroviļņu krāsns nav piemērota 
komerciāliem nolūkiem.
Drošības apsvērumu dēļ lietotājs nedrīkst 
veikt spuldzes nomaiņu. Lūdzu, sazinieties 
ar tuvāko autorizēto Samsung klientu 
apkalpošanas centru, lai spuldzes 
nomaiņu veiktu kvalificēts speciālists.

 BRĪDINĀJUMS!
Tikai kvalificēts personāls var modificēt un labot 
ierīci.

Nesildiet mikroviļņu krāsnī šķidrumus un citus 
pārtikas produktus slēgtos traukos.

Jūsu drošībai neizmantojiet augsta spiediena ūdens 
tīrītājus un tvaika tīrītājus.

Neuzstādiet ierīci tuvu sildītājam, uzliesmojošam 
materiālam, mitrā, eļļainā vai putekļainā vidē, tiešas 
saules gaismas un ūdens ietekmē, vietā, kur var 
rasties gāzes noplūde, un uz nelīdzenas virsmas.

Ierīci pareizi jāiezemē saskaņā ar vietējiem un valsts 
noteikumiem.

Izmantojot sausu drānu, regulāri no strāvas spraudņu 
spailēm un kontakta punktiem noņemiet visas 
nesaderīgās vielas, piemēram, putekļus vai ūdeni.

Neraujiet, pārlieku nelokiet strāvas vadu un 
nenovietojiet smagumus uz tā.

Ja notikusi gāzes noplūde (piem., propāna gāzes, 
LP gāzes utt.), nekavējoties izvēdiniet telpu un 
nepieskarieties strāvas spraudnim.

Neaizskariet strāvas spraudni ar mitrām rokām.

ME71A_BAL-DE68-03794L-01_LV.indd   8 2013-05-16   �� 12:24:34



9

Latviski

Raugieties, lai durtiņu atvēršanas vai aizvēršanas 
laikā krāsnij netuvotos bērni, jo tie var nejauši 
uzskriet durtiņām virsū vai ievērt tajās pirkstus.

BRĪDINĀJUMS: dzērienu sildīšana mikroviļņu krāsnī 
var izraisīt aizkavētu vārīšanos, tādēļ ar traukiem 
rīkojieties uzmanīgi; lai novērstu šo situāciju, 
VIENMĒR pēc krāsns izslēgšanas nepieciešams 
atstāt šķidrumu uz vismaz 20 sekundēm, lai 
temperatūra mazinātos. Sildīšanas laikā samaisiet 
šķidrumu, ja nepieciešams, un VIENMĒR samaisiet 
to pēc sildīšanas.
Applaucēšanās gadījumā izpildiet šīs PIRMĀS 
PALĪDZĪBAS instrukcijas:

• Applaucēto ķermeņa daļu iemērciet aukstā ūdenī 
uz vismaz 10 minūtēm.

• Pārklājiet ar tīru, sausu pārsienamo materiālu.
• Neuzklājiet krēmus, eļļas vai losjonus.

 UZMANĪBU!

Izmantojiet tikai mikroviļņu krāsnīm piemērotus 
traukus; NEIZMANTOJIET metāliskus traukus, 
traukus ar zelta vai sudraba rotājumiem, iesmus, 
dakšas utt.
No plastmasas iepakojumiem noņemiet stieplītes.
Iemesls: var rasties dzirksteles, kas var bojāt krāsni.

Neizmantojiet mikroviļņu krāsni papīru vai audumu 
žāvēšanai.

Mazākas ēdiena porcijas sildiet īsāku laiku, lai 
izvairītos no pārsildīšanas un ēdiena piedegšanas.

Neiemērciet strāvas padeves vadu vai spraudni 
ūdenī un nenovietojiet strāvas padeves vadu 
karstuma avotu tuvumā.

Mikroviļņu krāsnī nedrīkst sildīt olas ar čaumalu un 
veselas, cieti novārītas olas, jo tās var eksplodēt pat 
pēc sildīšanas beigām; tāpat nesildiet hermētiskas 
vai vakuuma iepakojuma pudeles, burkas, 
iepakojumus, riekstus čaumalās, tomātus utt.

Nepārklājiet ventilācijas slotus ar audumu vai papīru. 
Tie var aizdegties, jo no krāsns nāk karsts gaiss. 
Krāsns var arī pārkarst un automātiski izslēgties - tad 
tā paliks izslēgta līdz pietiekamai atdzišanai.

Izņemot trauku no krāsns, vienmēr izmantojiet 
virtuves cimdus, lai izvairītos no nejaušiem 
apdegumiem.

Sildīšanas vidū vai pēc tās samaisiet šķidrumu, 
un ļaujiet tam nostāvēties vismaz 20 sekundes, lai 
novērstu aizkavētu vārīšanos.

Atverot durtiņas, stāviet rokas stiepiena attālumā 
no krāsns, lai neapplaucētos ar karstu gaisu vai 
tvaikiem.

Nelietojiet tukšu mikroviļņu krāsni. Drošībai mikroviļņu 
krāsns automātiski izslēgsies uz 30 minūtēm. 
Ieteicams krāsnī vienmēr atstāt glāzi ar ūdeni, lai 
absorbētu mikroviļņu enerģiju gadījumā, ja mikroviļņu 
krāsns ir iedarbināta nejauši.

Uzstādiet krāsni saskaņā ar šajā rokasgrāmatā 
norādītajiem parametriem. (Skatiet sadaļu „Mikroviļņu 
krāsns uzstādīšana”.)

Esiet uzmanīgs, pieslēdzot citas elektriskās ierīces 
kontaktligzdās krāsns tuvumā.

ME71A_BAL-DE68-03794L-01_LV.indd   9 2013-05-16   �� 12:24:35



10

La
tv

is
ki

• Tā kā tālāk minētie lietošanas norādījumi attiecas uz vairākiem 
modeļiem, jūsu mikroviļņu krāsns iezīmes var mazliet atšķirties no 
šajā rokasgrāmatā aprakstītajām un uz mikroviļņu krāsni var attiekties 
ne visas brīdinājuma zīmes. Ja jums ir kādi jautājumi vai problēmas, 
sazinieties ar tuvāko klientu centru vai meklējiet palīdzību un 
informāciju tiešsaistē vietnē www.samsung.com.

• Šī mikroviļņu krāsns ir paredzēta ēdiena uzsildīšanai. Ierīci paredzēts 
izmantot tikai mājās. Nesildiet nekāda veida auduma izstrādājumus 
un graudiem pildītus spilvenus, kas var izraisīt apdegumus un 
aizdegties. Ražotājs nav atbildīgs par zaudējumiem, ko izraisa 
neatbilstīga vai nepareiza ierīces izmantošana.

• Nepareiza krāsns tīrīšana var izraisīt virsmas nolietošanos, kas var 
nelabvēlīgi ietekmēt ierīces dzīves ilgumu un, iespējams, izraisīt 
bīstamu situāciju.

IZSTRĀDĀJUMA PAREIZA LIKVIDĒŠANA 
(ATTIECAS UZ NOLIETOTĀM ELEKTRISKĀM UN 
ELEKTRONISKĀM IERĪCĒM)

(Piemērojams valstīs ar atsevišķām savākšanas sistēmām)

Šis uz izstrādājuma un tā piederumiem vai pievienotajā dokumentācijā izvietotais 
marķējums norāda, ka izstrādājumu un tā elektroniskos piederumus (piem., uzlādes 
ierīci, austiņas, USB kabeli) pēc ekspluatācijas laika beigām nedrīkst likvidēt kopā ar 
citiem sadzīves atkritumiem. Lai nepieļautu atkritumu nekontrolētas likvidēšanas radītu 
varbūtēju kaitējumu videi un cilvēku veselībai, lūdzam minētās ierīces nošķirt no citiem 
atkritumiem un disciplinēti nodot pienācīgai pārstrādei, tā sekmējot materiālo resursu 
atkārtotu izmantošanu.

Lai uzzinātu, kur un kā minētās ierīces iespējams nodot ekoloģiski drošai pārstrādei, 
mājsaimniecībām jāsazinās ar izstrādājuma pārdevēju vai savu pašvaldību. 

Iestādēm un uzņēmumiem jāsazinās ar izstrādājuma piegādātāju un jāiepazīstas ar 
pirkuma līguma nosacījumiem. Izstrādājumu un tā elektroniskos piederumus nedrīkst 
nodot likvidēšanai kopā ar citiem iestāžu un uzņēmumu atkritumiem.

PIESARDZĪBAS PASĀKUMI, LAI IZVAIRĪTOS NO PĀRLIEKAS 
MIKROVIĻŅU ENERĢIJAS IEDARBĪBAS.  
(TIKAI MIKROVIĻŅU FUNKCIJA)
Šo drošības norādījumu neievērošanas gadījumā varat tikt pakļauts pārliekai 
mikroviļņu enerģijas iedarbībai.

(a) Nekādā gadījumā nedrīkst mēģināt darbināt krāsni ar atvērtām 
durtiņām, sagrozīt bloķēšanas drošības elementus (durtiņu fiksatorus) 
vai ievietot jebko bloķēšanas drošības atverēs.

(b) NEIEVIETOJIET nekādus objektus starp krāsns durtiņām un priekšējo 
virsmu un neļaujiet blīvējuma virsmās uzkrāties ēdiena vai tīrīšanas 
līdzekļa paliekām. Uzturiet durtiņas un durtiņu blīvējuma virsmas tīras, 
pēc gatavošanas vai tīrīšanas tās noslaukot vispirms ar mitru drānu 
un pēc tam ar mīkstu sausu drānu.

(c) NEDARBINIET krāsni, ja tā ir bojāta; pagaidiet, līdz to salabo 
kvalificēts, ražotāja apmācīts mikroviļņu servisa tehniķis. Īpaši svarīgi, 
lai durtiņas aizvērtos pilnībā un nebūtu bojāti šādi elementi:
(1) durtiņas (ielocītas);
(2) durtiņu eņģes (salauztas vai vaļīgas);
(3) durtiņu blīves un blīvējuma virsmas.

(d) Krāsni drīkst pielāgot un labot tikai atbilstoši kvalificēts, ražotāja 
apmācīts mikroviļņu servisa tehniķis.

Samsung pieprasīs remonta samaksu par piederuma nomaiņu vai 
kosmētiska defekta novēršanu, ja ierīces bojājumi un/vai piederumu 
bojājumi vai zudums noticis klienta vainas dēļ. Šis noteikums attiecināms uz 
situācijām, kad:

(a) iebuktētas, saskrāpētas vai salauztas durtiņas, rokturis, ārējais 
panelis vai vadības panelis;

(b) salauzts vai pazudis paliktnis, rotējošā riņķa vadotnes, savienotājs vai 
restītes.

• Izmantojiet ierīci tikai tai paredzētajam nolūkam, kā aprakstīts 
šajā lietošanas rokasgrāmatā. Brīdinājumos un svarīgajā drošības 
informācijā šajā rokasgrāmatā nav ietverti visi iespējamie apstākļi un 
situācijas. Jūs pats esat atbildīgs par saprātīgu rīcību, piesardzību 
un rūpību ierīces uzstādīšanas, tehniskās apkopes un izmantošanas 
laikā.

ME71A_BAL-DE68-03794L-01_LV.indd   10 2013-05-16   �� 12:24:35



11

Latviski

SATURS KRĀSNS

1. DURTIŅAS

2. VENTILĀCIJAS ATVERES

3. APGAISMOJUMS

4. REGULĒJAMA GATAVOŠANAS 
JAUDAS KONTROLES SVIRA

5. TAIMERA SVIRA

6.   DURTIŅU FIKSATORI

7.   ROTĒJOŠĀ PAMATNE

8.   SAVIENOTĀJS

9.   ROTĒJOŠAIS RIŅĶIS

10.   DROŠĪBAS BLOĶĒŠANAS 
ATVERES

Krāsns .....................................................................................................11

Papildpiederumi .......................................................................................12

Vadības panelis........................................................................................12

Gatavošana/Uzsildīšana...........................................................................13

Jaudas līmeņi ..........................................................................................13

Gatavošanas pārtraukšana ......................................................................13

Gatavošanas laika pielāgošana ................................................................14

Manuāla ēdiena atkausēšana ...................................................................14

Ātrās uzsildīšanas funkcijas izmantošana .................................................14

Ātrās uzsildīšanas iestatījumi ....................................................................14

Trauku lietošanas norādes .......................................................................15

Kā rīkoties, ja radušās kādas šaubas vai problēma ..................................16

Tehniskie dati ...........................................................................................16

1098

1 2 3 4 5

6 7

ME71A_BAL-DE68-03794L-01_LV.indd   11 2013-05-16   �� 12:24:36



12

La
tv

is
ki

PAPILDPIEDERUMI
Atkarībā no iegādātā modeļa komplektācijā ir iekļauti vairāki piederumi ar 
dažādu pielietojumu.

1. Savienotājs jau ir ievietots virs krāsns pamatnes 
elektrodzinēja vārpstas.

Pielietojums: savienotājs liek rotējošajai pamatnei 
griezties.

2. Rotējošais riņķis jānovieto krāsns centrālajā daļā.

Pielietojums: rotējošais riņķis balsta rotējošo 
pamatni.

3. Rotējošā pamatne jānovieto uz rotējošā riņķa ar 
centrālo daļu pie savienotāja.

Pielietojums: rotējošā pamatne ir galvenā virsma 
gatavošanai; to var viegli izņemt, lai 
nomazgātu.

NELIETOJIET mikroviļņu krāsni bez rotējošā riņķa un rotējošās 
pamatnes.

VADĪBAS PANELIS

1. ATKAUSĒŠANA

2. REGULĒJAMA GATAVOŠANAS JAUDAS KONTROLES SVIRA

3. TAIMERA SVIRA

4. ĀTRĀ UZSILDĪŠANA

1

2

3

4

ME71A_BAL-DE68-03794L-01_LV.indd   12 2013-05-16   �� 12:24:36



13

Latviski

GATAVOŠANA/UZSILDĪŠANA
Sekojoša procedūra izskaidro ēdiena gatavošanas un uzsildīšanas procesu. 
Pirms atstājat krāsni bez uzraudzības, VIENMĒR pārbaudiet gatavošanas 
iestatījumus. 
Novietojiet ēdienu rotējošās pamatnes centrālajā daļā un aizveriet durtiņas.

1. Uzstādiet maksimālo jaudas līmeni, pagriežot 
GATAVOŠANAS JAUDAS KONTROLES sviru. 
(MAKSIMĀLĀ JAUDA: 800 W)

2. Iestatiet taimeri, pagriežot TAIMERA sviru.

Rezultāts: ieslēdzās krāsns apgaismojums, un 
rotējošā pamatne sāk griezties.

Nekad neieslēdziet tukšu mikroviļņu krāsni.

Varat gatavošanas laikā mainīt jaudas līmeni, attiecīgi pagriežot 
GATAVOŠANAS JAUDAS KONTROLES sviru.

JAUDAS LĪMEŅI
Varat izvēlēties kādu no norādītajiem jaudas līmeņiem.

Jaudas līmenis Izvade

AUGSTS 800 W

UZSILDĪŠANA 700 W

VIDĒJI AUGSTS 600 W

VIDĒJS 450 W

VIDĒJI ZEMS 300 W

ATKAUSĒŠANA ( ) 180 W

ZEMS 100 W

Atlasot lielāku jaudas līmeni, jāsaīsina gatavošanas laiks.

Atlasot mazāku jaudas līmeni, jāpagarina gatavošanas laiks.

GATAVOŠANAS PĀRTRAUKŠANA
Varat jebkurā brīdī pārtraukt gatavošanu, lai pārbaudītu ēdienu.

1. Lai īslaicīgi pārtrauktu; atveriet durtiņas.

Rezultāts: gatavošana tiek pārtraukta. Lai 
turpinātu gatavošanu, aizveriet 
durtiņas.

2. Lai apstādinātu pavisam; pagrieziet TAIMERA sviru 
uz „0”.

ME71A_BAL-DE68-03794L-01_LV.indd   13 2013-05-16   �� 12:24:36



14

La
tv

is
ki

ĀTRĀS UZSILDĪŠANAS FUNKCIJAS IZMANTOŠANA
Novietojiet ēdienu rotējošās pamatnes centrālajā daļā un aizveriet durtiņas.

1. Pagrieziet GATAVOŠANAS JAUDAS KONTROLES 
sviru maksimālās jaudas pozīcijā.

2. Pagrieziet TAIMERA sviru, lai atlasītu ātrās 
uzsildīšanas funkciju. 
(Dzērieni vai zupas/mērces, svaigi dārzeņi.)

Izmantojiet tikai pret mikroviļņiem drošas sastāvdaļas.

ĀTRĀS UZSILDĪŠANAS IESTATĪJUMI
Šeit ir daži padomi un ieteikumi, kas jāievēro, gatavojot vai uzsildot ēdienu, 
izmantojot ātrās uzsildīšanas un gatavošanas funkciju.

Simboli Pārtikas 
produkts

Porcijas 
lielums

Gatavošanas 
laiks

Nostāvēšanās 
laiks

Dzērieni 150 ml 1 min. 10 sek. 1-2 min.

Zupa/Mērce 
(atdzesēta) 200-250 g 3 min. 2-3 min.

Svaigi dārzeņi 300-350 g 6 min. 40 sek. 2-3 min.

GATAVOŠANAS LAIKA PIELĀGOŠANA
Pielāgojiet atlikušo gatavošanas laiku, pagriežot 
TAIMERA sviru.

MANUĀLA ĒDIENA ATKAUSĒŠANA
Atkausēšanas funkcija ļauj atkausēt gaļu, mājputnu un zivju gaļu. 
Novietojiet sasaldēto ēdienu rotējošās pamatnes centrālajā daļā un aizveriet 
durtiņas.

1. Pagrieziet GATAVOŠANAS JAUDAS KONTROLES 
sviru Atkausēšanas ( ) simbola pozīcijā.

2. Pagrieziet TAIMERA sviru, lai atlasītu nepieciešamo 
laiku.

Rezultāts: sākas atkausēšana.

Izmantojiet tikai pret mikroviļņiem drošas sastāvdaļas.

ME71A_BAL-DE68-03794L-01_LV.indd   14 2013-05-16   �� 12:24:37



15

Latviski

TRAUKU LIETOŠANAS NORĀDES
Lai mikroviļņu krāsnī gatavotu ēdienu, jānodrošina iespēja mikroviļņiem iekļūt 
ēdienā tā, lai tos neatstarotu vai neabsorbētu izmantotais šķīvis. Tāpēc 
jāpievērš uzmanība trauku izvēlei. Ja trauki ir apzīmēti kā droši lietošanai 
mikroviļņu krāsnī, uztraukumam nav pamata. Tālāk esošajā tabulā norādīt 
dažādi trauku veidi un tas, vai un kā tie lietojami mikroviļņu krāsnī.

Trauki Piemēroti 
mikroviļņiem

Komentāri

Alumīnija folija ✓ ✗ Var lietot nelielos daudzumos, lai aizsargātu 
atsevišķas zonas no piedegšanas. Ja folija 
atrodas pārāk tuvu mikroviļņu krāsns sieniņai 
vai ir lietota pārāk lielā daudzumā, var rasties 
dzirksteļošana.

Apbrūnināšanas šķīvis ✓ Sildīt ne ilgāk kā astoņas minūte.

Porcelāns un 
keramikas 
izstrādājumi

✓ Porcelāns, keramikas izstrādājumi, glazēti 
keramikas izstrādājumi un kaula porcelāns 
parasti ir piemērots izmantošanai mikroviļņu 
krāsnīs, izņemot tādu, kam ir metāla rotājumi.

Vienreizējas 
lietošanas poliestera 
kartona šķīvji

✓ Šāda veida šķīvjos ir iepakoti atsevišķi saldēti 
ēdieni.

Ātro uzkodu 
iepakojums

• Polistirola krūzītes ✓ Var izmantot ēdiena sildīšanai. Pārlieka 
karsēšana var izraisīt polistirola izkušanu.

• Papīra maisiņi vai 
avīžpapīrs

✗ Vai aizdegties.

• Otrreizējas 
pārstrādes papīrs vai 
metāla rotājumi

✗ Var izraisīt dzirksteļošanu.

Stikla trauki

• Karstumizturīgi trauki ✓ Var lietot, izņemot traukus ar metāla 
dekorējumu.

Trauki Piemēroti 
mikroviļņiem

Komentāri

• Plāna stikla trauki ✓ Var izmantot ēdienu vai šķidrumu sildīšanai. 
Plāns stikls var saplīst vai saplaisāt, ja to strauji 
uzkarsē.

• Stikla burkas ✓ Jānoņem vāciņš. Piemērotas tikai karsēšanai.

Metāls

• Šķīvji ✗ Var izraisīt dzirksteļošanu vai ugunsgrēku.

• Saldēšanas maisiņu 
stiprinājumi

✗

Papīrs

• Šķīvji, krūzes, 
salvetes un virtuves 
dvieļi

✓ Īslaicīgai gatavošanai un sildīšanai. Piemēroti 
arī liekā mitruma uzsūkšanai.

• Otrreizējās 
pārstrādes papīrs

✗ Var izraisīt dzirksteļošanu.

Plastmasa

• Tvertnes ✓ Īpaši piemērota ir karstumizturīga 
termoplastmasa. Citu veidu plastmasa augstā 
temperatūrā var deformēties vai zaudēt krāsu. 
Nedrīkst lietot melamīna plastmasu.

• Pārtikas plēve ✓ Var izmantot mitruma saglabāšanai. Nedrīkst 
pieskarties ēdienam. Noņemot plēvi 
jāuzmanās no karstā tvaika.

• Saldēšanas maisiņi ✓ ✗ Tikai tādi, kurus atļauts vārīt vai izmantot 
krāsnī. Nedrīkst būt gaisa necaurlaidīgi. 
Ja nepieciešams, izveidojiet caurumiņus, 
izmantojot dakšiņu.

Ietaukots vai taukus 
neuzsūcošs papīrs

✓ Var izmantot mitruma saglabāšanai un šļakatu 
novēršanai.

✓ : Ieteicams

✓✗ : Lietot uzmanīgi

✗ : Nedrošs

ME71A_BAL-DE68-03794L-01_LV.indd   15 2013-05-16   �� 12:24:37



16

La
tv

is
ki

KĀ RĪKOTIES, JA RADUŠĀS KĀDAS ŠAUBAS VAI PROBLĒMA
Ja jums radusies kāda no šeit norādītajām problēmām, izmēģiniet minētos 
risinājumus.

Tas ir normāli.
• Kondensācija krāsnī.
• Gaisa plūsma ap durtiņām un ārējo korpusu.
• Gaismas atspīdums ap durtiņām un ārējo korpusu.
• No durtiņām vai ventilācijas atverēm nāk tvaiki.

Krāsns netiek ieslēgta, pagriežot TAIMERA sviru.
• Vai durtiņas ir pilnībā aizvērtas?

Ēdiens nemaz netiek gatavots.
• Vai taimeris ir iestatīts pareizi?
• Vai durtiņas ir aizvērtas?
• Vai elektriskā ķēde ir pārslogota un tādēļ tika izsists drošinātājs, vai 

nostrādāja ķēdes atslēdzējs?

Ēdiens ir piededzis vai nepietiekami sildīts.
• Vai ir atlasīts ēdiena veidam piemērots gatavošanas ilgums?
• Vai ir izvēlēts pareizs jaudas līmenis?

Krāsnī parādās dzirksteles.
• Vai izmantojat trauku ar metāla rotājumiem?
• Vai krāsnī atstājāt dakšu vai citu metāla galda piederumu?
• Vai alumīnija folija atrodas pārāk tuvu iekšējām sienām?

Spuldze nedarbojas. 
• Drošības apsvērumu dēļ lietotājs nedrīkst veikt spuldzes nomaiņu. 

Lūdzu, sazinieties ar tuvāko autorizēto Samsung klientu apkalpošanas 
centru, lai spuldzes nomaiņu veiktu kvalificēts speciālists.

Krāsns izraisa traucējumus radioaparātu vai televizoru darbībā.
• Krāsns lietošanas laikā var rasties nelieli traucējumi radioaparātu vai 

televizoru darbībā. Tas ir normāli. Lai atrisinātu šo problēmu, uzstādiet 
krāsni tālāk no televizoriem, radioaparātiem un antenām.

• Ja krāsns mikroprocesors uztver traucējumus, var tikt atiestatīts displejs. 
Lai atrisinātu šo problēmu, atvienojiet strāvas spraudni un no jauna 
pievienojiet to. Atiestatiet laiku.

Ja šīs vadlīnijas neatrisina problēmu, sazinieties ar vietējo SAMSUNG 
klientu servisa centru. Lūdzu, sagatavojaties nolasīt šādu informāciju.

• Modeļa un sērijas numuru, kas parasti uzdrukāts krāsns aizmugurē
• Garantijas informāciju
• Skaidru problēmas aprakstu

Pēc tam sazinieties ar vietējo izplatītāju vai SAMSUNG klientu 
apkalpošanas dienestu.

TEHNISKIE DATI
SAMSUNG cenšas nepārtraukti uzlabot savus izstrādājumus. Gan 
konstrukcijas tehniskie dati, gan šīs lietotāja instrukcijas var tikt mainīti bez 
brīdinājuma.

Modelis ME71A 

Strāvas avots 230 V ~ 50 Hz

Strāvas patēriņš
Mikroviļņi 1150 W

Izejas jauda 100 W / 800 W (IEC-705)

Darba frekvence 2450 MHz

Magnetrons OM75S(31)

Dzesēšanas metode Dzesēšanas ventilatora dzinējs

Izmēri (P x A x D)
Ārpuse
Krāsns atvērums

489 x 275 x 349 mm
330 x 211 x 309 mm

Ietilpība 20 litri

Svars
Neto Apt. 11,5 kg

ME71A_BAL-DE68-03794L-01_LV.indd   16 2013-05-16   �� 12:24:37



17

Latviski

ATGĀDNE

ME71A_BAL-DE68-03794L-01_LV.indd   17 2013-05-16   �� 12:24:37



18

La
tv

is
ki

ATGĀDNE

ME71A_BAL-DE68-03794L-01_LV.indd   18 2013-05-16   �� 12:24:37



19

Latviski

ATGĀDNE

ME71A_BAL-DE68-03794L-01_LV.indd   19 2013-05-16   �� 12:24:37



Koda Nr.: DE68-03794L-01

JAUTĀJUMI UN KOMENTĀRI

VALSTS ZVANIET VAI APMEKLĒJIET MŪS TIEŠSAISTĒ

 BOSNIA 051 133 1999

 BULGARIA 07001 33 11, normal tarff

 CROATIA 062 - SAMSUNG (062-726-786)

 CZECH 800 - SAMSUNG (800-726786)

 HUNGARY 06-80-SAMSUNG (726-7864)

 MACEDONIA 023 207 777

 MONTENEGRO 020 405 888

 

POLAND

 0 801-1SAMSUNG (172-678) *
  lub +48 22 607-93-33 **
  * (całkowity koszt połączenia jak za 1 impuls 
      według taryfy operatora)
  ** (koszt połączenia według taryfy operatora)

 ROMANIA 08008 SAMSUNG (08008 726 7864)
  TOLL FREE No.

 
SERBIA

 +381 11 321 6899
  (old number still active 0700 7267864)

 SLOVAKIA 0800-SAMSUNG (0800-726-786)

 LITHUANIA 8-800-77777

 LATVIA 8000-7267

 ESTONIA 800-7267

 RUSSIA 8-800-555-55-55

www.samsung.com/pl

www.samsung.com/lt

www.samsung.com/lv
www.samsung.com/ee

www.samsung.com

www.samsung.com

www.samsung.com

ME71A_BAL-DE68-03794L-01_LV.indd   20 2013-05-16   �� 12:24:37


